
Základní škola a Mateřská škola Hluboš , příspěvková organizace, Hluboš čp. 116,  262 22 

Hluboš 

Ředitel mateřské školy, jejíž činnost vykonává Základní škola a Mateřská škola Hluboš, Hluboš 

čp. 116, 262 22 Hluboš, v souladu s § 34 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším a jiném vzdělávání (školský zákon) v platném znění stanoví 

následující upřesnění pro podávání žádostí o přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání do mateřské 

školy: 

Kritéria k zápisu a přijímání nových dětí k předškolnímu vzdělávání pro Mateřskou školu 

Hluboš pro školní rok 2021/2022: 

nárok na přednostní přijetí mají děti, které před začátkem školního roku (1. 9. 2021) dosáhnou 

nejméně pátého roku věku a děti s odkladem povinné školní docházky, pro které je předškolní 

vzdělávání povinné, pokud mají trvalé bydliště (v případě cizinců místo pobytu) na území obce 

Hluboš včetně Kardavce ( § 34a školského zákona)  

 nárok na přednostní přijetí mají děti, které před začátkem školního roku (1. 9. 2021) dosáhnou 

nejméně třetího roku věku, pokud mají trvalé bydliště (v případě cizinců místo pobytu) na území 

obce Hluboš včetně Kardavce ( § 34 odst. 3 školského zákona)  

 nárok na přednostní přijetí mají děti, které před začátkem školního roku (1. 9. 2021) dosáhnou 

nejméně pátého roku věku a děti s odkladem povinné školní docházky, pro které je předškolní 

vzdělávání povinné, pokud mají trvalé bydliště (v případě cizinců místo pobytu) na území obce 

Bratkovice a Dominikálních Pasek  

 nárok na přednostní přijetí mají děti, které před začátkem školního roku (1. 9. 2021) dosáhnou 

nejméně třetího roku věku, pokud mají trvalé bydliště (v případě cizinců místo pobytu) na území 

obce Bratkovice a Dominikálních Pasek 

 ostatní děti - věk dítěte (od nejstaršího po nejmladší dítě) s přihlédnutím k sociální situaci 

Zápis dětí k předškolnímu vzdělávání v Mateřské škole Hluboš pro školní rok 

2021/2022 se koná od 10. května 2021 do 16. května 2021 . Podání přihlášky je možné 

datovou schránkou, emailem s elektronickým podpisem, poštou nebo vhozením do 

schránky školy.  

 Podmínkou přijetí dítěte do MŠ je podle § 50 zákona o ochraně veřejného zdraví je 

splnění povinnosti podrobit se stanoveným pravidelným očkováním, nebo mít doklad, že 

je dítě proti nákaze imunní nebo se nemůže očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci. 

V případě, že dítě nebylo očkováno podle očkovacího kalendáře, musí zákonný zástupce 

kontaktovat na dálku praktického lékaře a vyžádat si od něj potvrzení, že je dítě proti 

nákaze imunní nebo se nemůže očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci. Tato 

povinnost se netýká dítěte, které plní povinné předškolní vzdělávání.  

 u zápisu rodiče odevzdají vyplněný formulář Žádosti o přijetí k předškolnímu vzdělávání, 

Přílohu žádosti potvrzenou lékařem a prostou kopii rodného listu (formuláře jsou umístěny 

na webových stránkách školy). 

 

V Hluboši, dne 23. 4. 2021 

Ředitel ZŠ a MŠ Hluboš Mgr. Jiří Schmidt 


